

CUADRO A4

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ LUÍS BUSTAMANTE Y RIVERO
 ESTRUCTURA DE COSTOS POR EL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA EL AÑO 2015
 ORDENANZA N.º JLBYR

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	VIDA ÚTIL	% DE DEDICACIÓN	COSTO MENSUAL	COSTO ANUAL
COSTOS DIRECTOS							
COSTO DE MAQUINARIA 1/						22773	273271
Combustible	1050	Galón	14.92	1	100%	15,666	187992
Llantas camionetas	32	Unidad	240	24	100%	320	3840
Llantas autos	16	Unidad	175	24	100%	117	1400
Llantas motocicletas	2	Unidad	80	12	100%	13	160
Mantenimiento vehiculos (Programado, Correctivo)	13	Servicio	469	1	100%	6,099	73182
Mantenimiento equipos de comunicación	48	Servicio	7	1	100%	324	3892
SOAT	13	Unidad	216	12	100%	234	2805
COSTO DE MANO DE OBRA						97,223	1,166,673
Personal							
Serenos (Reg. 728)	1	Persona	2342	1	100%	2,342	28107
Serenos (Reg. 728)	23	Persona	2273	1	100%	52,287	627440
serenos en reg. 276	7	Persona	2169	1	100%	15,186	182236
Serenos (CAS)	25	Persona	1096	1	100%	27,408	328890
COSTO DE MATERIALES						2,273	27,271
Uniformes							
Gorro con vicerá y logotipo bordado	91	Unid.	18	12	100%	137	1638
Polo de algodón manga corta	58	Unid.	30	12	100%	145	1740
Pantalón de drill color negro	91	Unid.	60	12	100%	455	5460
Borseguis planta vulcanizada negro	58	Par	55	12	100%	266	3190
Porta vara de ley de cuerina color negro	58	Unid.	8	12	100%	36	435
Vara de ley	58	Unid.	17	12	100%	82	986
Correa	58	Unid.	30	12	100%	145	1740
Chaleco táctico de seguridad con cinta	58	Unid.	40	12	100%	193	2320
Camisa de drill nacional manga larga	91	Unid.	55	12	100%	417	5005
Casaca de invierno con logotipo	58	Unid.	75	12	100%	362	4344.2
Cascos	50	Unid.	33	48	100%	34	412.5
						620	7,443
Insumos							
Teléfono	1	Servicio	80	1	100%	80	960
Celular RPM	1	Servicio	50	1	100%	50	600
Energía Eléctrica	1	Servicio	77	1	100%	77	923
Energía eléctrica cámara de seg.	1	Servicio	135	1	100%	135	1620
Agua	1	Servicio	50	1	100%	50	600
Canon 50% UIT/año	1		1,900	12	100%	158	1900
Detergente kr	10	kg	12	12	100%	10	124
Lejía	5	gal	45	12	100%	19	225
Kreso	3	gal	15	12	100%	3	37.5
Desinfectante	3	gal	14	12	100%	3	35
Cera Líquida	1	bdn	45	12	100%	4	45
Guantes de jebe	6	par	8	12	100%	4	46.2
Franela	5	m	7	12	100%	3	35
Escobillón ch	3	unid	15	12	100%	4	45
Escobillón para piso	3	unid	9	12	100%	2	26.4
Ambientador	1	gal	12	12	100%	1	12.1
Pastillas desodorante	12	unid	2	12	100%	2	18
Bolsa para basura x 30 grande	1	pqt	12	12	100%	1	12
Trapeador gde	3	unid	13	12	100%	3	39
Mopas	2	m	33	12	100%	6	66
Ácido muriático	2	gal	5	12	100%	1	10
España verde	1	cj	25	12	100%	2	25
Recogedor metálico gde	1	unid	36	12	100%	3	36
Desatascadores	1	unid	3	12	100%	0	2.75
Herramientas						696	8351
Conos de seguridad	35	Unidad	36	24	100%	53	630
Casco de seguridad	50	Unidad	10	24	100%	21	250
Extintor polvo químico 6 Kg recarga	3	Unidad	95	3	100%	95	1140
Extintor polvo químico 4 Kg recarga	6	Unidad	95	3	100%	190	2280
Cintas de seguridad	4	Rollo	39	3	100%	52	624
Camilla rígida	8	Unidad	535	36	100%	119	1427
Escaleras	8	Unidad	750	36	100%	167	2000
Mano de obra indirecta						5,205	62,466
Gerente	1	Persona	5081	1	10%	508.05	6097
Subgerente	1	Persona	4608	1	30%	1,382	16590
Administrativo	1	Persona	2280	1	50%	1,140	13679
Secretaria	1	Persona	750	1	50%	375	4500
Supervisor	1	Persona	1800	1	100%	1,800	21600
Material y útiles de oficina						106	722
Archivador de palanca	4	Unidad	5	1	100%	20	26.4
Cuaderno x 96 hjas. A-4	2	Unidad	5	1	100%	10	108
Lapicero x 12 unid Faber castell	3	cja	4	12	100%	1	12
Papel bon 75 grs A-4 millar	2	Mill	25	1	100%	50	132
Thoner de impresora recarga	5	Unidad	60	12	100%	25	444
COSTOS FIJOS						380	4,560
Agua	1	Servicio	80	1	100%	80	960
Energía Eléctrica	1	Servicio	150	1	100%	150	1800
Teléfono + internet	1	Servicio	150	1	100%	150	1800
TOTAL						129,275	1,543,314

(*) No se considerada por ser equipos donados
 1/ Se obtiene de la Estructura de Costos
 2/ Estos costos no podrán exceder el 10% del total del costo del servicio.
 3/ Se obtiene de la estructura de costos